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RV: PRESENTACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO
HIPOTECARIO RADICADO 2023-00575-00

carolina castro rios <carolina-1525@hotmail.com>
Mar 5/03/2024 3:27 PM
Para: Juzgado 07 Civil Municipal - Quindío - Armenia <j07cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (382 KB)
LIQUIDACION CREDITO GALLO 2024.pdf;

CORDIAL SALUDO

CON TODO RESPETO ME PERMITO ALLEGAR ARCHIVO EN PDF CONTENTIVO DE LIQUIDACION DEL
CREDITO QUE SE COBRA EN ESTE ASUNTO, PARA LOS FINES PERTINENTES.

ATENTAMENTE

CAROLINA CASTRO RIOS
ABOGADA PARTE DEMANDANTE.

De: carolina castro rios <carolina-1525@hotmail.com>
Enviado: martes, 5 de marzo de 2024 3:25 p. m.
Para: j07cmpalarm@cendoj.ramajudicial.com <j07cmpalarm@cendoj.ramajudicial.com>
Asunto: PRESENTACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO
RADICADO 2023-00575-00
 



CAROLINA CASTRO RIOS 

ABOGADA 

 

 Calle 22 Nº15-53 Oficina 406 edificio Aida celular: 3217812008 
carolina-1525@hotmail.com 

Armenia Quindío 

 
 

Doctora: 
CAROLINA HURTADO GUTIERREZ 
JUEZ SEPTIMA CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD  
Armenia Q. 
 

          Ref: DEMANDA EJECUTIVA CON TITULO HIPOTECARIO  
          Demandante: LUIS FELIPE ZULUAGA PUERTA  

          Demandado:  HECTOR JOSE JARAMILLO GALLO Y  
                              MARTHA INES ROSAS DE JARAMILLO 

          Radicado:      Nº2023-00575-00  
 

CAROLINA CASTRO RIOS mayor de edad, con domicilio y residencia en 
Armenia Q., Abogada en ejercicio, identificada con la cédula de ciudadanía 

N°1'094.922.347 expedida en Armenia Q., portadora de la Tarjeta 
Profesional N°361.349 expedida por el Honorable Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando en mi condición de apoderada judicial de la parte 

demandante en el proceso de la referencia, con todo respeto presento a 
usted de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del Código 

General del Proceso, la liquidación del crédito que se cobra en este 
asunto, en relación a capital e intereses así: 

 
CAPITAL (LETRA Nº1)..........................................$10’000.000.oo 

 
CAPITAL: $10.000.000,00           

VIGENCIA   Brio.Cte. 
Máxima 

Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 1.5 
Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

4-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 27 
      

174.437,03  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 
      

195.739,83  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 
      

197.757,56  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 
      

204.184,91  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 
      

205.884,72  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 
      

211.660,74  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 
      

218.190,03  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 
      

224.967,39  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 
      

233.539,89  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 
      

242.514,44  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 
      

254.821,52  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 
      

265.282,82  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 
      

276.184,10  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 
      

293.256,72  

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 
      

304.108,24  
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1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 
      

316.079,05  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 
      

321.919,41  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 
      

326.758,77  

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 
      

316.877,61  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 
      

312.343,43  

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 
      

308.771,80  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 
      

303.298,73  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30 
      

296.797,28  

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 30 
      

283.105,78  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 30 
      

273.772,57  

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,69% 2,69% 30 
      

269.304,08  

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,53% 2,53% 30 
      

253.113,98  

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 2,53% 2,53% 30 
      

253.019,03  

1-mar-24 5-mar-24 22,20% 33,30% 2,42% 2,42% 5        40.403,07  

      Total Intereses 842 
   

7.378.094,52  

 
CAPITAL (LETRA Nº2)..........................................$5’000.000.oo 

 

VIGENCIA   
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

4-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 27        87.218,52  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30        97.869,92  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30        98.878,78  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30       102.092,46  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30       102.942,36  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30       105.830,37  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30       109.095,01  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30       112.483,69  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30       116.769,95  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30       121.257,22  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30       127.410,76  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30       132.641,41  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30       138.092,05  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30       146.628,36  

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30       152.054,12  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30       158.039,52  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30       160.959,71  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30       163.379,38  

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30       158.438,80  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30       156.171,71  

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30       154.385,90  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30       151.649,36  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30       148.398,64  

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 30       141.552,89  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 30       136.886,29  

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,69% 2,69% 30       134.652,04  
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1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,53% 2,53% 30       126.556,99  

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 2,53% 2,53% 30       126.509,51  

1-mar-24 5-mar-24 22,20% 33,30% 2,42% 2,42% 5        20.201,53  

      Total Intereses 842    3.689.047,26  

 
CAPITAL (LETRA Nº3)..........................................$1’750.000.oo 
 

VIGENCIA   
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

4-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 27        30.526,48  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30        34.254,47  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30        34.607,57  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30        35.732,36  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30        36.029,83  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30        37.040,63  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30        38.183,25  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30        39.369,29  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30        40.869,48  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30        42.440,03  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30        44.593,77  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30        46.424,49  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30        48.332,22  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30        51.319,93  

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30        53.218,94  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30        55.313,83  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30        56.335,90  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30        57.182,78  

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30        55.453,58  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30        54.660,10  

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30        54.035,07  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30        53.077,28  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30        51.939,52  

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 30        49.543,51  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 30        47.910,20  

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,69% 2,69% 30        47.128,21  

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,53% 2,53% 30        44.294,95  

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 2,53% 2,53% 30        44.278,33  

1-mar-24 5-mar-24 22,20% 33,30% 2,42% 2,42% 5          7.070,54  

      Total Intereses 842    1.291.166,54  

 

CAPITAL (LETRA Nº4)..........................................$6’800.000.oo 
 

VIGENCIA   
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

4-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 27       118.617,18  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30       133.103,09  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30       134.475,14  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30       138.845,74  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30       140.001,61  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30       143.929,30  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30       148.369,22  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30       152.977,82  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30       158.807,13  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30       164.909,82  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30       173.278,63  
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1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30       180.392,32  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30       187.805,19  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30       199.414,57  

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30       206.793,61  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30       214.933,75  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30       218.905,20  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30       222.195,96  

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30       215.476,77  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30       212.393,53  

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30       209.964,83  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30       206.243,13  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30       201.822,15  

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 30       192.511,93  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 30       186.165,35  

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,69% 2,69% 30       183.126,78  

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,53% 2,53% 30       172.117,51  

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 2,53% 2,53% 30       172.052,94  

1-mar-24 5-mar-24 22,20% 33,30% 2,42% 2,42% 5        27.474,08  

      Total Intereses 842    5.017.104,28  

 
CAPITAL (LETRA Nº5)..........................................$20’000.000.oo 
 

VIGENCIA   
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

4-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 27       348.874,06  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30       391.479,67  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30       395.515,11  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30       408.369,83  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30       411.769,44  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30       423.321,47  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30       436.380,05  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30       449.934,77  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30       467.079,79  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30       485.028,87  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30       509.643,04  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30       530.565,64  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30       552.368,21  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30       586.513,44  

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30       608.216,49  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30       632.158,10  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30       643.838,83  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30       653.517,54  

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30       633.755,22  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30       624.686,86  

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30       617.543,60  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30       606.597,45  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30       593.594,56  

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 30       566.211,55  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 30       547.545,14  

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,69% 2,69% 30       538.608,17  

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,53% 2,53% 30       506.227,96  

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 2,53% 2,53% 30       506.038,05  

1-mar-24 5-mar-24 22,20% 33,30% 2,42% 2,42% 5        80.806,13  

      Total Intereses 842  14.756.189,04  

 

CAPITAL (LETRA Nº6)..........................................$15’000.000.oo 
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VIGENCIA   
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

4-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 27       261.655,55  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30       293.609,75  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30       296.636,33  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30       306.277,37  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30       308.827,08  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30       317.491,10  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30       327.285,04  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30       337.451,08  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30       350.309,84  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30       363.771,65  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30       382.232,28  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30       397.924,23  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30       414.276,16  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30       439.885,08  

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30       456.162,36  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30       474.118,57  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30       482.879,12  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30       490.138,15  

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30       475.316,41  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30       468.515,14  

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30       463.157,70  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30       454.948,09  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30       445.195,92  

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 30       424.658,67  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 30       410.658,86  

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,69% 2,69% 30       403.956,13  

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,53% 2,53% 30       379.670,97  

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 2,53% 2,53% 30       379.528,54  

1-mar-24 5-mar-24 22,20% 33,30% 2,42% 2,42% 5        60.604,60  

      Total Intereses 842  11.067.141,78  

 

CAPITAL (LETRA Nº7)..........................................$5’000.000.oo 
 

VIGENCIA   
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada   TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS  INTERESES  

4-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 27        87.218,52  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30        97.869,92  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30        98.878,78  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30       102.092,46  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30       102.942,36  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30       105.830,37  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30       109.095,01  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30       112.483,69  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30       116.769,95  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30       121.257,22  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30       127.410,76  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30       132.641,41  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30       138.092,05  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30       146.628,36  

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30       152.054,12  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30       158.039,52  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30       160.959,71  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30       163.379,38  
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1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30       158.438,80  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30       156.171,71  

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30       154.385,90  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30       151.649,36  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30       148.398,64  

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 30       141.552,89  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 30       136.886,29  

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,69% 2,69% 30       134.652,04  

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,53% 2,53% 30       126.556,99  

1-feb-24 29-feb-24 23,31% 34,97% 2,53% 2,53% 30       126.509,51  

1-mar-24 5-mar-24 22,20% 33,30% 2,42% 2,42% 5        20.201,53  

      Total Intereses 842    3.689.047,26  

 
Los intereses moratorios del periodo comprendido entre el 04 de Noviembre 
del año 2021 al 05 de Marzo del año 2024 ascienden a la suma de 

CUARENTA Y SEIS MILLONES OCHOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE 
MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS CON SEIS CENTAVOS 

($46.887.790,6 M/cte.  
 

Del señor Juez, con mi acostumbrado respeto, 
 

 
 

 
CAROLINA CASTRO RIOS 

C.C N°1'094.922.347 expedida en Armenia Q 
T.P.N°361.349 del Consejo Superior de la J. 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 


